АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛИВАНОВСКОГО  РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.04.2024                                                № 267

О проведении  районного молодежного

Автоквеста «Следуем дорогою отцов»,

посвященного празднованию Дня Победы

В целях привлечение внимания молодежи к интересным историческим фактам,

народной  культуре, укрепления культурных и спортивных связей между

коллективами молодежи Селивановского района.

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:

 1. Провести районный молодежный Автоквест «Следуем дорогою отцов»,

посвященный празднованию Дня Победы.

2. Утвердить Положение о проведении районного молодежного Автоквеста

«Следуем дорогою отцов» согласно приложению № 1.

3. Директору МКУ «Управление молодежной политики и спорта»

администрации района осуществить контроль за организацией и проведением

Автоквеста.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района.

5. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

муниципального образования Селивановский район Владимирской области

www.selivanovo.ru.

Глава администрации района                               С.В. Лебедев

http://www.selivanovo.ru/

Приложение № 1

к постановлению

администрации

Селивановского

 района

    от 22.04.2024 № 267

П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении районного молодежного Автоквеста

«Следуем дорогою отцов», посвященного празднованию Дня Победы.

1. Общие положения.

1.1. Молодежный автоквест Селивановского района «Следуем дорогою отцов» (далее

– Автоквест) проводится в рамках празднования Дня Победы и в целях вовлечения

молодежи в интерактивное мероприятие и добровольческую деятельность по

сохранению исторического наследия на территории Селивановского района, развития

молодежного движения, поддержки новых форм проведения досуга молодежи,

создания условий для неформального общения.

1.2. Непосредственное проведение Автоквеста возлагается на МКУ «Управление

молодежной политики и спорта» администрации Селивановского района и МБУК

«Селивановский районный Центр культуры и досуга» (МБУК РЦКД).

2. Цели и задачи.

2.1. Привлечение жителей Селивановского района к активным видам досуга,

пропаганде здорового образа жизни среди молодежи Селивановского района.

2.2. Привлечение внимания молодежи к интересным историческим фактам, народной

культуре Селивановского района.

2.3. Укрепление культурных и спортивных связей между коллективами молодежи

Селивановского района.

2.4. Создание условий для привлечения к общественной деятельности активной части

молодежи.

2.5. Выявление сильнейших команд.

3. Время и место проведения.

Районный молодежный Автоквест «Следуем дорогою отцов» проводится 04 мая 2024

года, на территории Селивановского района.

09:45 – 10:00 – сбор участников Автоквеста.

10:00 – торжественное открытие Автоквеста, приветствие команд.

10:10 – выдача маршрутных листов, старт команд по индивидуальному маршруту.

10:10 – 14:00 – проведение соревнований.

14:00 – 14:30 – финиширование команд, чайный стол, подведение итогов (МБУК

РЦКД).

14:30 – награждение участников, закрытие Автоквеста.

4. Участники Автоквеста.

4.1. Участниками Автоквеста могут быть молодые люди в возрасте от 14 до 35 лет

(допускается 1 из участников команды старшего возраста),  проживающие в

Селивановском районе.

4.2. Состав команды: 4 человека + 1 водитель (не зависимо от пола).

4.3. Для передвижения по маршруту обязательно наличие транспортного средства.

4.4.Транспортное средство должно быть исправное и иметь все необходимые

документы для передвижения.

4.5. Водитель транспортного средства должен быть старше 18 лет, иметь водительское

удостоверение, должен строго соблюдать правила дорожного движения и технику

безопасности во время прохождения Автоквеста.

5. Условия и порядок проведения.
5.1. Участникам Автоквеста в день игры выдается пакет с заданиями и маршрутным

листом.

5.2. Участники Автоквеста проходят указанные в маршрутном листе контрольные

пункты, на которых выполняются задания.

5.3. Все контрольные пункты расположены на территории Селивановского района.

5.4. Строго обязательно соблюдение правил дорожного движения и личной

безопасности.

5.5. Итоги Автоквеста подводятся в этот же день, официальное награждение

участников и победителей пройдет в МБУК «Селивановский районный Центр

культуры и досуга», по адресу – ул.Пролетарская, д.3.

6. Организаторы Автоквеста.

6.1. Организаторы Автоквеста – МКУ «Управление молодежной политики и спорта»

администрации Селивановского района и МБУК «Селивановский районный Центр

культуры и досуга».

6.2. Организаторы Автоквеста решают административные и финансовые вопросы по

подготовке и проведению Автоквеста, формируют состав судей соревнований,

обеспечивают медицинское обслуживание, следят за соблюдением правил техники

безопасности.

6.3. Организаторы Автоквеста имеют право вносить изменения в отдельные виды и

программу соревнований.

6.4. Заявки на участие в Автоквесте принимаются до 30 апреля 2024 года по форме

https://forms.yandex.ru/u/661d4765068ff027df79d928/ . Справки по телефону 8 930 831

29 61 – Хименков Егор Михайлович; (49236)2–12–34/ 8 910 178 03 30 – Токсубаева

Анастасия Михайловна.

7.  Подведение итогов и награждение участников слета.

7.1. Подведение итогов Автоквеста осуществляется организаторами по баллам судей

соревнований.

7.2. Итоговые результаты объявляются на процедуре закрытия.

7.3. Все команды, принимающие участие в Автоквесте, награждаются дипломами

участника и памятными сувенирами.

7.4. Команды, занявшие призовые места, награждаются дипломами победителя и

ценными призами.

https://forms.yandex.ru/u/661d4765068ff027df79d928/

8. Для участия в Автоквесте командам необходимо:

8.1. Быть в спортивной форме одежды. При холодной погоде иметь при себе теплые

вещи и дождевик. Приветствуется единая форма одежды (куртки, футболки, банданы

и др.), наличие отличительной атрибутики, за что будут начисляться дополнительные

баллы.

8.2. При оформлении транспортного средства регистрационный номерной знак не

должен быть перекрыт.

9. Соблюдение персональных данных.

В соответствии с требованиями статьи 9 федерального закона от 27.07.2006 г. №

152-ФЗ «О персональных данных», подавая заявку на участие в Автоквесте,

подтверждается согласие на обработку МБУК «Селивановский Центр культуры и

досуга» (далее – Оператор) персональных данных включающих фамилию, имя,

отчество, пол, дату рождения, контактный(е) телефон(ы). Предоставляется Оператору

право осуществлять все действия (операции) с персональными данными, включая

сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование,

обезличивание, блокирование, уничтожение. Оператор вправе обрабатывать

персональные данные посредством внесения их в электронную базу данных,

включения в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные документами,

регламентирующими предоставление отчетных данных (документов).

10. Финансирование

Оплата проезда участников во время проведения Автоквеста, питание

производится за счет направляющей стороны,  награждение участников и победителей

производится за счет бюджета МКУ «Управление молодежной политики и спорта»

администрации Селивановского района.